
 
 
 
 
 
 

            Stazione appaltante 
______________________________________________________________________________ 

Comune di Castel Bolognese 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. C), DEL D.LGS. N. 50/2016 SU 

PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT SATER DI INTERCENT-ER PER LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 

E RIQUALIFICAZIONE DEI PARCHI COMUNALI DEL COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE – CIG: 

7724031804 - CUP: I71D18000040004 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Castel Bolognese, Piazza Bernardi n. 1, 48014 Castel 

Bolognese (RA); Codice NUTS: ITD57; Cod. Fisc. 00242920395; tel. 0546 655811 - Fax 0546 55973; PEC: 

comune.castelbolognese@cert.legalmail.it http://www.comune.castelbolognese.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti 

i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Territorio del Comune di Castel Bolognese, come da progetto. 

- Descrizione dell'affidamento: L'appalto ha per oggetto l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione e 

riqualificazione dei parchi comunali nel territorio del Comune di Castel Bolognese, come descritti nel progetto, 

capitolato speciale e schema di contratto. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 

50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. a), 

D.Lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara di € 152.280,50 

(di cui € 94.220,99 per opere a misura ed € 58.059,51 per opere a corpo) esclusi oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso di € 2.897,72. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna 

Faentina n. 919 del 12.4.2019, esecutiva dal 16.4.2019. 

- Elenco dei soggetti invitati: 1. CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO 

– CONS.COOP. - SOCIETÀ COOPERATIVA in sigla "CONSCOOP" (Cod. Fisc. 00140990409) di 

Forlì; 2. DELTAMBIENTE SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA in sigla "DELTAMBIENTE SOC. 



 
 

 2

COOP. AGR." (Cod. Fisc. 01441000393) di Ravenna; 3. C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - 

SOCIETÀ COOPERATIVA A SCOPO PLURIMO DELLA VALLE DEL BRASIMONE (Cod. Fisc. 

00323190371) di Castiglione dei Pepoli (BO); 4. CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 

SOCIETÀ COOPERATIVA per brevità C.A.R. SOCIETÀ COOPERATIVA (Cod. Fisc. 

01685300400) di Rimini; 5. CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. - SOCIETÀ 

COOPERATIVA CONSORTILE o in forma abbreviata CEAR SOC.COOP.CONS. (Cod. Fisc. 

00203980396) di Ravenna; 6. CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E 

SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA (Cod. Fisc. 03343881201) di Bologna; 7. CONSORZIO 

NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO CIRO MENOTTI SOCIETÀ 

COOPERATIVA PER AZIONI (Cod. Fisc. 00966060378) di Ravenna; 8. CONSORZIO 

PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO (Cod. Fisc. 02513990420) di Senigallia (AN); 9. 

CONSORZIO STABILE TERRA SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ LIMITATA (Cod. 

Fisc. 02217800396) di Ravenna; 10. GSN S.R.L. (Cod. Fisc. 04754201210) di Napoli; 11. 

I.L.S.E.T. S.R.L. (Cod. Fisc. 00470780107) di Genova; 12. MONTANA VALLE DEL LAMONE, 

SOCIETÀ COOPERATIVA P.A. (Cod. Fisc. 00351390398) di Brisighella (RA); 13. MONTANA 

VALLE DEL SENIO SOCIETÀ COOPERATIVA (Cod. Fisc. 00351400395) di Casola Valsenio 

(RA); 14. OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. (Cod. Fisc. 02398840401) di Forlì (FC); 15. RETE 

COSTRUTTORI BOLOGNA (Cod. Fisc. 03624881201) di Calderara di Reno (BO); 16. 

ROMAGNOLA STRADE S.P.A. (Cod. Fisc. 00123570400) di Bertinoro (FC); 17. S.E.L. Società 

Edile Leontina di Gorrieri Alvaro & C. s.n.c. (Cod. Fisc. 00643460413) di San Leo (RN); 18. SEAR 

COSTRUZIONI STRADALI S.P.A. (Cod. Fisc. 00843310400) di Cesena (FC); 19. SINTEXCAL 

SOCIETÀ PER AZIONI (Cod. Fisc. 03559660372) di Ferrara - Loc. Cassana; 20. SOCIETÀ 

COOPERATIVA BRACCIANTI RIMINESE (Cod. Fisc. 00126420405) di Rimini; 21. SOCIETÀ 

COOPERATIVA CONSORZIO CONTARINESE ESCAVI E TRASPORTI (Cod. Fisc. 00261280291) 

di Taglio di Po (RO); 22. ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L. (Cod. Fisc. 02378870360) di Montese 

(MO); 23. ZAMBELLI S.R.L. (Cod. Fisc. 01798650402) di Galeata (FC); 24. ZINI ELIO S.R.L. (Cod. 

Fisc. 01543211203) di Bologna. 

Numero offerte ricevute: n. 5 - Offerte ammesse: n. 5. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO (Cod. 

Fisc. 02513990420) con sede legale a Senigallia (AN), Via F.lli Bandiera, 28.  



 
 

 3

- Valore dell'offerta vincente: importo complessivo del contratto € 125.011,45 di cui € 122.113,73 per opere 

a misura e a corpo (corrispondenti al ribasso del 19,81%) ed Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: € 

2.897,72. Tutti gli importi indicati devono intendersi IVA esclusa. 

- Valore dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: I lavori oggetto di gara possono essere 

subappaltati nel limite del 30% dell'importo complessivo dell'appalto.  

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Strada Maggiore n. 38, 40125 Bologna; tel. 051/343643; fax 051/342805. Presentazione ricorso nei 

casi e nei termini previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Ing. Felice Calzolaio, Responsabile Servizio Coordinamento Valle Senio 

dell'Unione della Romagna Faentina. 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici  

dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 


